PAGE

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »________________

                                                                 №
О  принятии расходных обязательств по исполнению переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки учащимся из малоимущих многодетных и малоимущих семей
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Пермского края от 10.09.2008   № 290-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки учащимся из малоимущих многодетных и малоимущих семей», Постановлением Правительства Пермского края от 06.07.2007 № 130-п «О предоставлении мер социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей, и беременным женщинам», Решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185                       «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять на неограниченный срок расходные обязательства                            по исполнению государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки учащимся из малоимущих многодетных и малоимущих семей:
бесплатное питание для учащихся общеобразовательных учебных заведений из малоимущих многодетных семей, обучающихся по очной и очно-заочной (вечерней) форме, бесплатное обеспечение одеждой для посещения школы, а также спортивной формы для учащихся общеобразовательных учебных заведений                      из малоимущих многодетных семей, обучающихся по очной форме;
бесплатное питание для учащихся общеобразовательных учебных заведений из малоимущих семей, обучающихся по очной и очно-заочной (вечерней) форме.
2. Исполнение расходных обязательств, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществлять в порядке, установленном нормативными правовыми актами Пермского края.
3. Расходные обязательства по исполнению государственных полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляются за счет           и     в пределах средств субвенций, выделенных из бюджета Пермского края бюджету города  Перми на исполнение государственных полномочий                              по предоставлению мер социальной поддержки учащимся из малоимущих многодетных и малоимущих семей.
4. Определить уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки учащимся                             из малоимущих многодетных и малоимущих семей департамент образования администрации города Перми.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Пермь Бербер Е.В.
Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Перми                                                          Д.И.Самойлов